PRESTAGAO DE CONTAS
TERMO DE FOMENTO N° 11/2022
REFERENTE AO MES DE OUTUBRO/2022

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
DE JOAO MONLEVADE

s



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAC:\O ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: projetos.apaejm@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 2-TF-11/2022

Jo&o Monlevade, 08 de Novembro de 2022.

lim2. Sr2
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade

Assunto: Prestagao de Contas - Termo de Fomento n° 11/2022 - Parcial 22

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S%. a documentagéo referente a prestagéo de contas composta dos seguintes
anexos:

- Relatério de Execugdo do Objeto — REO — Anexo II;

- Relatério de Execugéo Financeira - REF — Anexo II;

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV;
- Declaragéo da realizagéo da contabilizagéo dos recursos - Anexo V.

Atenciosamente,

rcsudys)

Presfdente da 089

Recebidoem: 1 / 11 /) Responsével:% }:Qu
0FI4 hown

2 F



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Ban, Joiio Monlevade —- MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: projetos.apaejm@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
CNPJ 19.155.282/0001-24
OBJETO DA PARCERIA Possibilitar a realizagdo das agbes previstas no projeto

“O corpo e suas expressoes’, utilizando recursos do
Fundo Municipal para a Infancia e a Adolescéncia de Jo&o
Monlevade (FMIA/JM) conforme Ata 429 do dia 30 de
maio de 2022, do Conselho Municipal dos Direitos da
Crianga e do Adolescente de Jodo Monlevade
(CMDCA/J.M) detalhado no Plano de Trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO OUTUBRO/2022

TIPO DE PARCERIA () COLABORACAO ( X ) FOMENTO
{:1) COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE TOTAL DO REPASSE - R$ 28.000,00
Conforme Plano de trabalho

PRESTACAO DE CONTAS PARCELA UNICA
VALOR: R$ 28.000,00 — Repasse 15/09/2022
Parcial 2°




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

& & email: projetos.apaejm@gmail.com - Fone:(031)3851.3952
RS i?"
" JOA0 MO
1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:
— Objetivo Geral:

- Objetivos especificos:

O Projeto “O corpo e suas expressdes” tem por objetivo a transferéncia de recurso
financeiro oriundos do Fundo Municipal para a Infancia e a Adolescéncia de Jo&o
Monlevade FMIA/JM através do Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do
Adolescente de Jodo Monlevade CMDCA/J.M.

Promover o desenvolvimento das habilidades, potencialidades, autonomia melhorar
qualidade de vida das pessoas com Deficiéncia Intelectual e Mdltipla, também de sua
familias,

Promover apoio as familias na tarefa de cuidar, reduzindo a sobrecarga para os familiares;
Diminuigao do isolamento social, aumento da autoestima.

Planejar as atividades a serem desenvolvidas com os usudrios, objetivando o
desenvolvimento das habilidades corporais, independéncia e autonomia;

Discutir casos com a equipe Técnica de referéncia do servigo

Acompanhar a participagéo, envolvimento dos usuarios nas atividades;

Motivar o usudrio para o protagonismo nas agdes de independéncia, dentro de suas
possibilidades, para a conquista da autonomia;

Incentivar os familiares para a inclus&o social, consolidando os vinculos sociais, culturais e

afetivos.




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade — MG, CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: projetos.apaejm@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

dolescentes n
mbiéncias d
corpo € movimento.

e 080 MOWE &
2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS
META/OBJETIVO|QUANTIDADE {NUMERO DE| CUMPRIMENTO JUSTIFICATIVA (QUANDO
PREVISTA PESSOAS DAS ACOES NAO ATENDER A
ATENDIDAS | PROGRAMADAS | QUANTIDADE PREVISTA)

(X)sim ( )nédo
() parcialmente

Contratar um Até 25 usuarios, 49 Relatério anexo

) entre criangas e

Educador Social adolescentes.

para desenvolver

‘atividades com a

criancas

G 10.587040
R 040.494,516-19




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Bad, Jodie Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: projetos.apaejm@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

o

“Joio Mo

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO

MEIOS DE REALIZACAO

DATAS
PREVISTAS

DATAS
CUMPRIDAS

Contratar um EduwdoqL
Social para desenvolver

latividades com aj

criangcas e
na ambiéncias de corpo e
movimento.

Promover atividades|
diversas que proporcionam
o desenvolvimento das
habilidades de
comunicacdo, linguagem,
convivéncia, independéncia,
autonomia, consciéncial
coordenacgdo motora, no¢ao
espacial Entre outras|
habilidades;

Promover a participacao
social das criancas €
adolescentes nos espacos|
da comunidade.
Proporcionar momentos de
lazer e recreacdo para a
melhoria da autoestima das
criancas e adolescentes.
Carga horaria de 20(vinte)
horas semanais.

OUTUBRO/22

01/10/22
a
31/10/22

Pires
Presidente - APAE /JM
. .587.940
c'%mfu.sm—m

o
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joio Monlevade —- MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: projetos.apaejm@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

ANEXO 1lI

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

CNPJ

19.155.282/0001-24

OBJETO DA PARCERIA

Possibilitar a realizagdo das agbes previstas no
projeto “O corpo e suas expressdes”’, utilizando
recursos do Fundo Municipal para a Infancia e a
Adolescéncia (FMIA/JM), conforme Ata 429 do dia
30 de maio de 2022, do Conselho Municipal dos
Direitos da Crianga e do Adolescente
(CMDCA/JM), detalhado no Plano de Trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO

OUTUBRO/2022

TIPO DE PARCERIA

() COLABORACAO (X )FOMENTO
( ) COOPERAGAO

VALOR TOTAL REPASSE

TOTAL DO REPASSE - R$ 28.000,00
Conforme Plano de trabalho

PRESTAGCAO DE CONTAS

PARCELA UNICA
VALOR: R$ 28.000,00 — Repasse 15/09/2022
Parcial 22

: MG-10.587.¢
CPF: 040.474.516-18

¥



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

& email: projetos.apaejm@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

~ ko Mf:‘

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N° :11/2022
PERIODO: 05/10/2022 a 08/11/2022
DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
¥ DESPESAS
ORANOM (waRO. RS 26.694,82 g;mgggg COMPESSOAL | R 1.319,48
(item 3) R$ 114,00
[ REPASSE DA go'?fspESAs
QggﬂgiTRAcAo MANUTENCAO
(ltem 4)
[) DESPESAS
0 DEVOLUGOES DE COM MATERIAL
TARIFA (ltem 8) DE CONSUMO
(Item 5)
[] DESPESAS
0 OUTRAS
COM MATERIAL
g)EVOLUQOES (item PERMANETE (Item
6)
O DESPESAS
CoM
PRESTADORES
DE SERVICO
O TARIFAS
BANCARIAS (se
houver)
TOTAL DE
05/10/2022 | TOTAL DE RECEITAS | R$ 26.694,82 b R$ 1.433,48
08/11/2022 | SALDO RS 25.261,34

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.
O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da
parceria, compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

Lebecos) il

%esidente da O%C Contador da OSC
= Vieirs Barbosa
Mércla Ferreira P -MQ 79.875/0-2
Presidente « APAE / JM o s (31)2851-8655
RG: MG-10.587.940
CoR 040.424 . 516-18

Ity



08/11/2022 08:12

Consultas - Extrato de conta corrente

Banco do Brasil

(3338080802097590015
08/11/2022 08:08:00

Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-8
Contacorente  55846-X ASSOCIACADO E J MONLEVADE
Periodo do
trat Més atual
Langamentos
Dt. Dt.

Disdancite: Sneito Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
04/10/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior _ 0,00C
07/11/2022 2220 99015 470 Transferéncia enviada §52.220.000.005.257 114,00 D

074111 2220 5257-4 ASSOC DE PAIS
97/11/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 110.701 1.319,48D
104 D607 11048183610 MILLA MIRIANE VIE
= 0711172022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 1.43348C 000C
' 08/11/2022 0000 00000 999SALDO 0,00 C
invest.com Resgate Autom. 25.58843C
Saldo 25.58943C

Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/11/2022
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 0oth2/2022

Saido de fundos de investimento
S.Publico Automatico 25.678,76
OBSERVACOES:
) Fransacao efetuada com sucesso por: J6497880 JOSE GERALDO COTTA.

ud



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Monlevade —- MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

. & email: projetos.apaejm@gmail.com - Fone:(031)3851.3952
‘SR M

3. DESPESAS COM PESSOAL*

DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
COMPRO-
COMPROVANTES DAS VANTE.DOS
P A CARGO/ DESPESAS PAGAMEN-
ITEM FUNCIONARIO FUNGAO TOS
MES REMUNE- | DATA DA
COMPETENCIA | RAGAO TRANSF.
1) Milla Miriane Vieira Educadora Social OUTUBRO 1.319,48 07/11/2022
2) Encargos FGTS OUTUBRO 114,00 07/11/2022
TOTAL R$ 1.433,48
ﬁfeme da0SC , Contador da OSC
e e e
RG: MG-10.587.940 Vieirs Barbosa
cee: 040.424.516-16 -MQ 79.875/0-2
. (31)2851-6655

1d



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Rua Palmas , 234  Recibo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEL:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 10/2022
Cédigo  Nome Funciondrio CBO Emp. Local Depto
21 Milla Miriane Vieira 515305 30 Operacional - Assistencia Social
[ Codigo | Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 1.300,00
1008 Diferenga de Salarial 1,00 65,00
1012 Antecipagéo de Reajuste Salario 5,00 65,00
104 INSS 9,00 110,52

Total Vencimentos Total Descontos

1.430,00 110,52

Valor Liquido 1.319,48

Salario Base Salario Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTS do Més Base Célculo IRRF  Faixa IRRF
1.300,00 1.430,00 1.430,00 114,40 1.319,48 0,00%

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

oM/ \\ yo022

DATA l (/,@gﬁmm DO
o

FUNCIONARIO

0O Nd0 454 51'.(9;:11{;3



07/11/2022 11:42 Banco do Brasil
(5335071134038908013
Transacdes Pendentes 07/11/2022 14:37:57
DOC ou TED Eletrénico pHE
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 55846-X ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAIL
Agéncia (sem DV) 607 JOAQ MONLEVADE
Conta corrente (com
oV) 392920
CPF 110.481.836-10
Nome favorecido MILLA MIRIANE VIEIRA
Finalidade PAGAMENTO SALARIOS
Numero documento 110.701
Valor 1.319,48
Destinagao 0
Data transferéncia 07/11/2022
"C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB  D35EBFAF46A3DAES
Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTTA 07/11/2022 11:36:51
JD648824 MERCIA F PIRES 0711/2022 11:37:57
Transagdo efetuada com Sucesso.
Transagao efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA F PIRES.
Ferreira Pires :
RG: MG-10.587.940
CPF; 040.424.516-16

I8

et e ek vt S A birnlDe=T 4 NEAamnlata/~2Enandanciac~2EGRTPY bb%3FdisponivelCalilar=sim.
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ASSOCIACAO DE PAIS E
M

ESCOLA DE EDUCAC
Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Moniev
email: teleapagim@yahoo.com.br.

AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
ONLEVADE

AQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA

ade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
- Fme:(031)3851.3952

RELATORIO DE HORAS TRABALHADAS
PERIODO: 01/10/2022 A 31/10/2022

Contratante: Associagdo de

Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo

Monlevade

Nome: APAE

[ CNPJ: 181 55.282/0001-24

Funcionario:

Nome: Milla Miriane Vieira

CPF: 110.481.836-10

Cargo: CTPS 515305 série: 0161
Educador Social
. Dia | Entrada Saida Entrada Saida | Assinatura do Funcionario
I O 4 2 s 13: %% 16: 21 l@
4 12196 15 S
5 |06 A% 1127 134.5% 1618
6 10: 0J, i1
7 lot.23 {4 L0
10_ |0 TH ¢33 27 TR
11 1545
13 143 [
14 {9124 {41
il

17 10Y: 34 {1 (3..44 16:23 i
18 2. 59 1537 7y
19 |p6:5% 11: A3 IEIEY 1619 VY
20 109 55 (119 v
21 0% 36 1424 /,
24" 10195 A4 vl 16: {4 (A
25 12: 9% 1542
26 (0109 TR 1373, 16:20

ﬁ27 09453 [T F (
IR A A\
31_[0%: 0.5 [ A6:AS TP

Ferreira ¥
M

RG: MG-10,587.940
- 040.434.516.15

109



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: proietos.apaeim(a}gr_nail.com - Fone:(031)3851.3952

DECLARACAO

Eu, Fernando Vieira Barbosa, Contador sob o N° CRC/MG79.875, declaro para 0s
devidos fins que foi transferido da conta corrente do Banco do Brasil de namero
55846-X do Termo de Fomento N° 11/2022, firmado entre esta entidade e a
Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade, para a conta corrente de numero
5257-4, do mesmo estabelecimento Bancario, sendo ambas contas pertencentes
a mesma Associagéo para fins de recolhimento centralizado referente ao Més de
OUTUBRO/2022, das seguintes obrigagoes:

ENCARGOS
FUNCIONARIO DIA PAG. FGTS TOTAL
Milla Miriane Vieira 07/11/2022 114,00 114,00

TOTAL 114,00 114,00

ludx fw

Mércia fFerreira Pires Cardoso Fernando Vieira Barbosa
Presidente d\a APAE Contador
Mércia Ferreira Pires Vieira Barbosa
Pm&mw CRG-MQ 79.875/0-2
. 7.9 Scrle: (31)3851-8655
mmn&sw‘ﬁ;

BJQ



07/11/2022 15:14 Banco do Brasil

) 3332071507802929013
.@ Transaqaes Pendentes Q71172022 15:10:30
Transferéncia entre contas T
Debitado
Nome ASSOCIACAQE J MONLEVADE
Agéncia 2220-9
Conta corrente 55846-X
Creditado
Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
Ageéncia 2220-9
Conla corrente 52574
Valor 114,00
Destinagdo 0
Data Nesta data
Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTTA 07/11/2022 15:08:42
JD648824 MERCIA F PIRES 0711/2022 15:10:30

Transacao efetuada com SuCesso.

Transagao eletuada oM SUCESSO por. JOB48324 MERCIA F PIRES.

RG: MG-10.587 940

CPF: 040.434.516-18
20 d

o i e b R SRR hho.aFdisnonivelCelular=sim



I' E l s GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 04/11/2022 - 10:34:27

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO OE SERVGD
GFIP - SEFIP  8.40

02-DDD/TELEFONE

(0031)38512831

01-RAZAO SOCIAL/NOME
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO

03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO TDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 54.111,91 21 8
08-COD RECOLHIMENTO 09-10 RECOLHIMENTO 10-INSCRICAOQ/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 19.155.282/0001-24 10/2022 _ 07/11/2022
13.DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL | 14-ENCARGOS | 15-TOTAL A RECOLHER
4.328,95 0,00 432895
il ~+\ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/11/2022**
[ 858500000436 289501792214 107670050818 915528200017 i AUTENTICAGAO MECANICA
W G I 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 04/11/2022 - 10:34:27

FLNDGC(WWNDDTEMFDDESEWCD

GFIP - SEFIP  8.40

01-RAZAO SOCIAL/INOME 02-DDD/TELEFONE

| ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO (0031)38512831

03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERACAO M TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
539 1 54.111,91 21 8

08-COD RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO :1(HNSCRK;ADITPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 19.155.282/0001-24 10/2022 07/11/2022

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
4.328,95 0,00 4.328.95

/AL OR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/1 1/2022**

{ 858500000436 289501792214 107670050818 915528200017 it AUTENTICAGAO MECANICA

I|||I|I|I““l|‘|“l ll l“““ml“““ll RG: MG-10.587.940
CPF 040.424.516-18
Il 4




Transagao efetuada com SUCEsSO.

07/11/2022 14:08 Banco do Brasil

n (3335071401485366013
s Transagdes Pendentes 0711172022 14:05:17
Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
@7/11/2022 -~ AUTO-ATENDIMENTO - 14.05.17

2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 5.257-4

EFETUADO POR: MERCIA F PIRES

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF

Codigo de Barras 85850000043-6 28950179221-4

1@767005081-8 91552820001-7

pata do pagamento e7/11/2022

CNPJ/CEL/CPF 19155282/0001-24

COMPETENCIA 16/2022

CODIGO RECOLHIMENTO 115

VENCIMENTO 97/11/2022
VALOR DEPOSITO 4,.328,95

valor Total 4.328,95

pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo

de seguranca e serd processada apés andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.
Assinada por 16497880 JOSE GERALDO COTTA 07/11/2022 14:04:14

JD648824 MERCIA F PIRES 07/11/2022 14:05:17

Transacao efetuada coMm SUCeSsO por. JOB48824 MERCIA F PIRES.

RG: MG-10.587.940
(oF: 040.424.516-18



' Documento de Arrecadacgao
@ Receita Federal de Receitas Federais

19.155.282/0001 -2_4] G SOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO

Periodo de Apuragio Data de-Vencineno nero do Document Pagar este docurmenio até
F Outubro/2022 ( 181 1I202J ( 07. 16 22312.54241 30j
18/11/2022

N° Recibo Declaragéo: 50000088676694 LS ST
| 4.49573

Cédigo Denominagdo ) Principal Multa Juros Total

1202 CONTD DREV NESQrANTA CECHIDANA . EMPRESANN /AVEI G0 . amme -~ . e e

41 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO

BACIRLIOA22 Venrimentn® ARII1 19099

Totais 4.485.73 4.495.73

L SENDA (Versdo:5.1.1) Pagina: 171
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pheimininsdits s el ] SO SLURAL Y - - - R G W

Documento de Arrecadagado de Receitas Federais
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UBIN2022 UT BT Banco 4o brasi

(G336090745057486013
Transacdes Pendentes 08/11/2022 07:53:16

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
99/11/2822 - AUT 0-ATENDIMENTO - @7.53.16
2220902220

eSOy St R GRS FuGe B A Onp e & NS S
e L LA A ou o

CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 5.257-4
EFETUADO POR: MERCIA F PIRES

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85830000044-8  9573@385223-3
£IOTYBLL3LE=8  SALALI05288*3

Agente arrecadador: CNC @01 Banco do Brasil S.A.

pata do pagamento 99/11/2022

Numero do Documento ©7.16.22312.5424130-5

valor Total 4.,495,73

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo

oA R At A R A sl s JA32

™ pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo

de seguranca e serd processada apés analise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinadz was 12407080 ANEE QEDALDD SOTTA 09000 07.62:08
JD648824 MERCIA F PIRES 00/11/2022 07:53:16

Transagéo efetuada com Sucesso.

Transagao efeluada CoImi SUCESSD Por. 10645624 MERCIA F PIRES.

»

Ferreira Pirks Cardoso .
S APOE/ M

RG: MG-10.587.940
(PP 040.424.516-18
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAC[\O ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bat, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: grojelos.apaeim(a}gmail.com - Fone:(031)3851.3952

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS
APRESENTADOS NA PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGCAO

Eu Mércia Ferreira Pires Cardoso, Presidente da Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais
de Joao Monlevade, inscrito no CPF sob o n° 040.424.516-16, DECLARO, para 0s devidos fins e
sob penas da lei, que a Organizagéo da Sociedade Civil Associacdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Jod@o Monlevade mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem
a prestagao de contas da parceria referente ao Termo de Fomento n® 11/2022.

Jodo Monlevade, 08 de Novembro de 2022.

-

Addinatura do presidente da OSC

R5 30



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Joiio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

- & email: proietos.apaeim(uz.gmail.com - Fone:(031)3851.3952
€ omomaE"
. ANEXOV K
DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL
DECLARAGAO

Eu Mércia Ferreira Pires Cardoso, Presidente da Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais
de Jodo Monlevade, inscrito no CPF sob o n° 040.424.516-16, DECLARO, para os devidos fins e
sob penas da lei, que Fernando Vieira Barbosa, inscrito no CPF sob o n° 034.512.656-48, CRCn°
79.875/0-2, é o contador responsavel pela referida Organizagéo da Sociedade Civil e que seu
registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme copia anexa.

Joao Monlevade, 08 de Novembro de 2022.

gt
Adsinatura do prﬁsidente da OSC

Mérclo Ferreira Pires Card

T aidentte - APAE/ 1M~
RG: MG-10.587.940
COF: (M0.434,516-16

CRC-MQ 79.875/02
Fona: (31)3851-6655



05/10/2022 07:57

" CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

© CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME............:c... : FERNANDO VIEIRA BARBOSA
REGISTRO.......... : MG-079875/0-2
CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE
= A : ***.512.656-""

A presente CERTIDAO néo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cddigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acéo penal.

Emissédo: MINAS GERAIS, 05/10/2022 as 07:56:21.
Vilido até: 03/01/2023.
Cédigo de Controle: 394026.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

RG: MG-10.587.940
NOF N40.424.516-1%

o

1M1



PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre o Municipic de Jodo Monlevade e as
Organizagbes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicag&o.

Art. 3° Revogam-se as disposigbes em contrario.

Jodo Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

N

Laérclo José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de

Fevereiro de 2021.
‘ N
Gentil tzf‘émm Bicalho
As r de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 ~ Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: {31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL
Administracao 2021-2024

PORTARIA N° 247/2022
DE 07 DE JUNHO DE 2022

RETIFICA A NOMEAGCAO DOS MEMBROS
QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA
APOIO E ACOMPANHAMENTO DA
EXECUGAO DE PARCERIAS A SEREM
CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso Vi, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retifica-se a nomeag@o dos membros que compdem a Comissédo de dos
procedimentos de parcerias a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
organizagdes da sociedade Civil, conforme previsto na legislagdo vigente, em especial na
Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro de
2018, passando a constar 0s seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RAMINIE APARECIDA DA SILVA MOREIRA
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

Art. 2° Esta Portaria entraréa em vigor na data de sua publicagdo

Art. 3° Revogam-se as disposi¢coes em contrario.

Jodo Monlevade, em 07 de Junho de 2022.
- ,,:

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao sétimo dia do més de
Junho de 2022.

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - WwWw.pmjm.mg.gov.br



RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni - Gestora de Parcerias

Telefone fixo: (31) 3859-2500 / 3859.2553

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 11/2022

Parcela Unica — Repasse em 15/09/2022
Prestagao de Contas - Parcial 2

Vigéncia da parceria: 26/08/2022 até 26/12/2023
Valor Global: R$ 28.000,00 (Vinte e Oito Mil Reais)

OBJETO DA PARCERIA

Possibilitar a realizagdo das agdes previstas no projeto “O corpo e suas expressdes’,
utilizando recursos do Fundo Municipal para Infancia e a Adolescéncia (FMIA/JM), conforme
Ata 429 do dia 30 de maio de 2022, do Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do
Adolescente (CMDCA/JM).

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS NESTE
RELATORIO

Outubro/2022

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES DA
PARCERIA

L,

As agdes foram voltadas para oferta do servigo socioassistencial proporcionando 0
desenvolvimento de atividades para favorecer a autonomia, independéncia, consciéncia
corporal, lateralidade, coordenagao motora, nogao espacial e consequentemente a melhoria
da qualidade de vida dos usuarios da OSC.

RESULTADOS

[ X] parciais [ Ifinais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA
PARCERIA E EFEITO SANEADOR DO
MONITORAMENTO

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas com éxito, no periodo em
analise.

A OSC recebeu orientagdes para cumprimento do Art. 11 da Lei 13.019/2014.

FATOS OBSERVADOS EM VISITAS

TECNICAS E/OUREUNIOES PERIODICAS

Observou-se a correta e eficiente administragéo do recurso publico pela OSC.

@wm/ﬁd.@

COMTS&O DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - SEéOR DE PARCERIAS

v

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com




PREFEITURA MUNICIPAL
Administracao 2021-2024

ANALISE QUANTITATIVA O ntimero de pessoas atendidas, pela Educadora Social, foi de 49 usuarios.

Observou-se que a APAE cumpriu com seu papel socioassistencial proporcionando mais

ANALISE QUALITATIVA qualidade de vida aos seus usuarios e, por consequéncia, para suas respectivas familias.
IMPACTO DA PARCERIA [ X] Social
0 controle social deu-se através do monitoramento das agoes desenvolvidas pela Secretaria
—~ CONTROLE SOCIAL Municipal de Assisténcia Social (SMAS) e pelo Conselho Municipal da Crianga e do
Adolescente (CMDCA).
CONCLUSOES Conclui-se portanto que a APAE executou as agdes descritas no plano de trabalho, no

periodo em anélise.

Jodo Monlevade, 22 de novembro de 2022.

(Wl

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n® 286/2021, 08 de fevereiro de 2021.

Jodo Monlevade, 22 de novembro de 2022.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]SIM [ ] NAO

OBSERVAGOES: NAO HA.

v @m&/ Do) Ker

Vaender Pessoa de Castro Raminie A. S. Moreira Pauliana Carla N. S. Silva José Silvério dog’Santos
Membro da Comissao Membro da Comissao Membro da Comissao Membro da Comissao

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - Portaria n® 2472022, 07 de junho de 2022.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



N JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

PARECER TECNICO DO GESTOR
(Em atendimento ao disposto no Art. 67 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014)

Trata-se o presente documento de Parecer Técnico referente & prestagdo de contas do Termo de
Fomento N° 11/2022 formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e a APAE - Associagao de Pais e
Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade na data de 25/082022, e consoante ao processo de Dispensa
de Chamamento Publico n® 010/2022, sob a responsabilidade do Conselho Municipal da Crianga e do
Adolescente — CMDCA, por intermédio da Secretaria Municipal de Assisténcia Social - SMAS.

A analise e aprovagéo dos projetos/planos de trabalho sdo de responsabilidade do Conselho Municipal
da Crianga e do Adolescente — CMDCA e por sua Comissdo de Selegdo, conforme deliberagéo da Plenaria em
Reunido Ordinaria, realizada em 30/05/2022, Ata n° 429, cabendo ao Gestor de Parcerias acompanhar e
fiscalizar a execugéo da parceria, sem interferéncia no mérito da definicdo das agbes a serem desenvolvidas
pela OSC, previamente aprovadas pelo CMDCA, folhas 01, 02 e 03, constantes do processo administrativo e,
constantes na prestagao de contas da Parcial 1, anexas a0 Parecer do Gestor. A execugao, 0 monitoramento € a
avaliagéo da parceria foram acompanhadas e fiscalizadas pelo CMDCA, sem prejuizo da fiscalizagéo pela
administragéo plblica e pelos 6rgaos de controle, em conformidade com o artigo 59, inciso VI, § 2°, artigo 60 da
Lei 13.019/2014.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes do art. 59 e seus incisos conforme
apresentagéo do Relatorio de Execucdo do Objeto (REO), do Relatorio de Execugdo Financeira (REF), do
Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliagéo e dos documentos probantes previstos no plano de trabalho. O
cumprimento das metas e a execugao financeira foram condizentes com a apresentagéo dos documentos fiscais

comprovando as despesas efetuadas.

Sendo assim, em consonancia com a Lei 13.019/2014, atesto como REGULAR a prestagéo de contas
da PARCIAL 2, diante da demonstragdo da correta aplicagdo dos recursos publicos e dos resultados

comprovados através da documentagao apresentada pela OSC.

Jodo Monlevade, 22 de novembro de 2022.

Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias
Portaria n® 286/2021 de 08 de fevereiro de 2021.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

4



DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestag&o de contas composta de : 2& folhas, incluindo esta, referente a
PARCIAL 2 DO TERMO DE FOMENTO N° 11/2022 da APAE - Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Joao Monlevade, cujo objeto é “Possibilitar a realizagéo das agoes previstas no projeto
“O corpo e suas expressdes’, utilizando recursos do Fundo Municipal para Infancia e a Adolescéncia
(FMIA/JM), conforme Ata 429 do dia 30 de maio de 2022, do Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e
do Adolescente (CMDCA/JM).", para analise e emissao do parecer da Secretaria de Planejamento conforme

Art. 1°, da Portaria n° 003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Jodo Monlevade, 22 de novembro de 2022.

\ F=ie . . .
Raminie ipareclda da Silva Moreira
Membro da Comissao de Monitoramento e Avaliagao

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - Portaria n° 247/2022, 07 de Junho de 2022.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Joao Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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PREFEITURA DE JOAO

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigéo

MONLEVADE 35930-027 - Jodo Monlevade - MG
L,  ADMINISTRAGAO 2021 - 2024 Telefone: 31 3859-2500
#<) Controladoria Interna Municipal www.pmjm.mg.gov.br

DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE
apresentou a Prestagéo de Contas da 24 Parcial referente ao Termo de Fomento N° 11/2022, sendo aprovado
pela Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Plano de Trabalho.

Apbs andlise da documentagao apresentada, da manifestagéo da Comissdo de Monitoramento e Avaliagéo, e da
Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestagéo de Contas, e ainda, nos termos do art. 4° do
Decreto Municipal n° 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § Unico da Lei Federal n° 13.019/14,
RECOMENDAMOS pela APROVAGAO da Prestacéo de Contas da 22 Parcial a que se refere o Termo de
Fomento n® 11/2022, realizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE, haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a
parceria gerou beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizagao, controle, avaliagao e vistoria das atividades, tendo em vista o cumprimento das
metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Assisténcia Social e do Conselho Municipal da

Crianga e do Adolescente (CMDCA).

Jodo Monlevade, 93 de __anambu’ de 2022.

e ) s U)&uu()u% :
Fabricio Pinto de Melo Lopes Ang\éyca Maria Silva Bueno Drurhond
Secretario Municipal de Planejamento Controladora Interna

E Desenvolvimento Econémico

MANIFESTAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Por todo exposto e em conformidade com o0 art. 70 do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela
APROVAGAOQ da Prestagéo de Contas da 22 Parcial a que se refere o Termo de Fomento n° 11/2022 formalizado
entre 0 Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE.

Marinete da Silva Morais
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO \
Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade / MG - CEP: 35930-027
Eone: (31) 3859-2556 / 3859-2528 E-mail: planejamento@pmjm.mg.gov.br



APAE - Termo de Fomento N° 11/2022 - Sintese Financeira de Cumprimento de Metas

Meta/Obietivo etse gl ceelarae PARCIAL 1 PARCIAL 2 PARCIAL 3 PARCIAL 4 PARCIAL 5 PARCIAL 6
) ¢ (Set./2022) (Out./2022) (Nov./2022) (Dez./2022) (Jan./2023) (Fev./2023)
- Promover atividades diversas que
proporcionam o desenvolvimento das
habilidades de comunicagédo, linguagem,
convivéncia, independéncia, autonomia,
consciéncia corporal, lateralidade,
coordenagdo motora, nogdo espacial,
1) Contratar ,1 (um) entre outras habilidades;
Educador Social para
desenvolver atividades T .
com as criangas | o v 3 Pariepecao socal dasi g 120118 | RS 1,319.48 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
adolescentes nas ¢ . . pac
A comunidade;
ambiéncias de corpo e
movimento. - Proporcionar momentos de lazer e
recreagao para a melhoria da auto-estima
das criancas e adolescentes.
- Carga horaria: 20 (vinte) horas
semanais.
2) Outros (receita) Rendimentos, devolugbes e outros R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
3) Outros (despesa) Encargos, beneficios, devolugdes e outros| R$ 104.00 R$ 114.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
Valor de Repasse Total de Despesas R$ 1,305.18 R$ 1,433.48 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
Global:
R$ 28.000,00 .
Total da Receita R$ 28,000.00 R$ 26,694.82 R$ 25,261.34 R$ 25,261.34 R$ 25,261.34 R$ 25,261.34
Parcela Unica Saldo para préxima prestacao (em
CMDCA / FMIA (Jmde) parap prestag R$ 26,694.82 | R$25,261.34 | R$25261.34 | R$25261.34 | R$25261.34 | R$25,261.34

conta)




APAE - Termo de Fomento N° 11/2022 - Sintese Financeira de Cumprimento de Metas

TOTAL DO REPASSE R$ 28,000.00

Parcela Unica - Repasse em 15/ 09/ 2022

Despesas com a meta 1) R$ 2,520.66
Outras Despesas - Item R$ 218.00

o .
TOTAL DAS DESPESAS R$ 2,738.66
Repasse (Unico) R$ 28,000.00
Outras Receitas - Iltem 3 R$ 0.00
TOTAL DAS RECEITAS R$ 28,000.00
SALDO DA PARCERIA R$ 25,261.34
SALDO DA PARCERIA

Extrato de 08/11/2022

com rendimentos R$ 25,589.43
bancarios




APAE - Termo de Fomento N° 11/2022 - Sintese |

conta)

Meta/Obieti Meios de reali - PARCIAL 7 PARCIAL 8 PARCIAL 9 PARCIAL 10 PARCIAL 11 PARCIAL 12
etalUbjetivo elos de realizagcao (Mar./2023) (Abr./2023) (Mai./2023) (Jun./2023) (Jul.;2023) (Ago./2023)
- Promover atividades diversas que
proporcionam o desenvolvimento das
habilidades de comunicagédo, linguagem,
convivéncia, independéncia, autonomia,
consciéncia corporal, lateralidade,
coordenagdo motora, nogdo espacial,
1)  Contratar ,1 (um) entre outras habilidades;
Educador Social para
desenvolver atividades o :
) - Promover a participacdo social das
com as criangas €| uancas e adolescentes nos espaos da R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
adolescentes nas : .
A comunidade;
ambiéncias de corpo e
movimento. - Proporcionar momentos de lazer e
recreagao para a melhoria da auto-estima
das criancas e adolescentes.
- Carga horaria: 20 (vinte) horas
semanais.
2) Outros (receita) Rendimentos, devolugbes e outros R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
3) Outros (despesa) Encargos, beneficios, devolugdes e outros R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
Valor de Repasse Total de Despesas R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
Global:
DI Total da Receita R$ 25,261.34 R$ 25,261.34 R$ 25,261.34 R$ 25,261.34 R$ 25,261.34 R$ 25,261.34
Parcela Unica Saldo para préxima prestagao (em
CMDCA / FMIA (Jmde) parap prestag R$ 25,261.34 | R$ 25,261.34 | R$25,261.34 | R$25,261.34 | R$25,261.34 | R$ 25,261.34




APAE - Termo de Fomento N° 11/2022 - Sintese |

TOTAL DO REPASSE R$ 28,000.00

Parcela Unica - Repasse em 15/ 09/ 2022

Despesas com a meta 1) R$ 2,520.66
Outras Despesas - Item R$ 218.00

o .
TOTAL DAS DESPESAS R$ 2,738.66
Repasse (Unico) R$ 28,000.00
Outras Receitas - Iltem 3 R$ 0.00
TOTAL DAS RECEITAS R$ 28,000.00
SALDO DA PARCERIA R$ 25,261.34
SALDO DA PARCERIA

Extrato de 08/11/2022

com rendimentos R$ 25,589.43
bancarios




APAE - Termo de Fomento N° 11/2022 - Sintese |

conta)

A . . - PARCIAL 13 PARCIAL 14 PARCIAL 15 PARCIAL 16
Meta/Objetivo Meios de realizagao (Set./2023) (Out./2023) (Nov./2023) (Dez./2023) TOTAL
- Promover atividades diversas que
proporcionam o desenvolvimento das
habilidades de comunicagédo, linguagem,
convivéncia, independéncia, autonomia,
consciéncia corporal, lateralidade,
coordenagdo motora, nogdo espacial,
1) Contratar ,1 (um) entre outras habilidades;
Educador Social para
desenvolver atividades T .
) - Promover a participacdo social das
sz| as  criangas  e|oianeac e adolescentes nos espagos da R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 2,520.66
a o.eAsce.ntes nas comunidade;
ambiéncias de corpo e
movimento. - Proporcionar momentos de lazer e
recreagao para a melhoria da auto-estima
das criancas e adolescentes.
- Carga horaria: 20 (vinte) horas
semanais.
2) Outros (receita) Rendimentos, devolugbes e outros R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
3) Outros (despesa) Encargos, beneficios, devolugdes e outros R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 218.00
Valor de Repasse Total de Despesas R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 2,738.66
Global:
SR Total da Receita R$ 25,261.34 R$ 25,261.34 R$ 25,261.34 R$ 25,261.34
Parcela Unica Saldo para préxima prestagao (em
CMDCA / FMIA (Jmde) parap prestag R$ 25,261.34 | R$ 25261.34 | R$25261.34 | R$25,261.34




APAE - Termo de Fomento N° 11/2022 - Sintese |

TOTAL DO REPASSE R$ 28,000.00

Parcela Unica - Repasse em 15/ 09/ 2022

Despesas com a meta 1) R$ 2,520.66
Outras Despesas - Item R$ 218.00

o .
TOTAL DAS DESPESAS R$ 2,738.66
Repasse (Unico) R$ 28,000.00
Outras Receitas - Iltem 3 R$ 0.00
TOTAL DAS RECEITAS R$ 28,000.00
SALDO DA PARCERIA R$ 25,261.34
SALDO DA PARCERIA

Extrato de 08/11/2022

com rendimentos R$ 25,589.43
bancarios




